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Protokół Nr II/2024 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

odbytej w dniu 23 maja 2024 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

 

Początek sesji godzina 10.00 

Zakończenie sesji godzina 11.15 

Podjęto uchwały od numeru II-3/2024 do numeru II-9/2024. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Robert Waraksa Burmistrz Olsztynka, 

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta  

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta  

- pan Bogdan Podleśny radca prawny. 

 

Ad pkt. 1 

Otwarcia obrad II sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 15 radnych - w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne uchwały. Następnie, przywitał 

Burmistrza Olsztynka, Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta, radcę prawnego oraz pracowników Urzędu. 

Przywitał także radnych powiatu, komendantów, prezesów, dyrektorów, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących osiedli mieszkańców gminy Olsztynek oraz radnych Rady 

Miejskiej.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności sołtysów oraz 

przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  Lista obecności zaproszonych 

gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek II sesji:  

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2024 rok, 

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2024-2036, 

3) zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

4) powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Olsztynku, 

5) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku, 

6) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olsztynku. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Radni uwag nie wnieśli.  
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Ad pkt. 2 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos panu Burmistrzowi, który przedstawił informację 

o działaniach w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej informacji? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informację o pracy Burmistrza Olsztynka 

między sesjami. 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami, stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady przywitał pana Artura Wrochnę Wicestarostę Olsztyńskiego i udzielił mu 

głosu.  

 

Ad pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

 

- pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła: 

1) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska 7 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2024 rok.  

Uchwała Nr II-3/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek  

na 2024 r., stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu; 

 

2) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olsztynek na lata 2024-2036. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska 10 głosami „za”, przy 5 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2024-2036. 

Uchwała Nr II-4/2024 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olsztynek na lata 2024-2036, stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu;   

 

- panu Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej, który przedstawił  

3) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę zmieniającą 

uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwała Nr II-5/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik Nr 7 

do niniejszego protokołu.  
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Głos zabrał pan Przewodniczący Rady, który poinformował, że w minionej kadencji funkcjonowały dwie 

stałe komisje, w związku z tym wnioskuje, żeby w czasie IX kadencji także powołać dwie komisje stałe. 

Poprosił, aby Rada Miejska opowiedziała się czy jest za przyjęciem wniosku o powołaniu dwóch komisji 

stałych: Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Olsztynku. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła wniosek o powołaniu dwóch komisji stałych Rady Miejskiej w 

Olsztynku – Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki i Budżetu.  

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że radni złożyli deklaracje udziału w pracach poszczególnych 

komisji i poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

Na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych zgłoszono pana Ryszarda Lachowicza. Z uwagi na 

brak dalszych kandydatów rozpoczęto głosowanie nad kandydaturą Pana Ryszarda Lachowicza na 

Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie wybrała pana radnego Ryszarda Lachowicza Przewodniczącym Komisji 

Spraw Społecznych.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił pana radnego Mariusza Malika Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku o odczytanie  

4) projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Olsztynku 

ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w Olsztynku, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania.  

Uchwała Nr II-6/2024 w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Olsztynku, 

ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady, poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

i Budżetu Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Na Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu zgłoszono pana radnego Romana 

Lewandowskiego i z uwagi na brak dalszych kandydatów rozpoczęto głosowanie nad kandydaturą pana 

Romana Lewandowskiego na Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie wybrała pana Romana Lewandowskiego Przewodniczącym Komisji 

Gospodarki i Budżetu.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił pana radnego Mariusza Malika Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Olsztynku o odczytanie  

5) projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w 

Olsztynku ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Budżetu 

Rady Miejskiej w Olsztynku, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania.  
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Uchwała Nr II -7/2024 w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w Olsztynku, 

ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Zgłoszono Kandydaturę pana radnego Dawida Miszczaka. Pan radny Miszczak wyraził zgodę. 

Z uwagi na brak dalszych kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej rozpoczęto 

głosowanie nad kandydaturą pana Dawida Miszczaka 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie wybrała pana Dawida Miszczaka Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej. 

Do pracy w Komisji zgłoszono radnych panów: Sebastiana Majewskiego, Piotra Sokołowskiego, Piotra 

Draszka i panią radną Małgorzatę Piróg.  

Radni wyrazili zgodę na udział w pracy Komisji Rewizyjnej.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił pana Mariusza Malika Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie 

6) projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olsztynku. 

Uchwała Nr II-8/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku, stanowi 

załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

  

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olsztynku. 

Zgłoszono kandydaturę pana radnego Piotra Draszka. Pan radny Draszek wyraził zgodę. Z uwagi na 

brak dalszych kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęto 

głosowanie nad kandydaturą pana Piotra Draszka. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie wybrała pana Piotra Draszka Przewodniczącym Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Do pracy w Komisji zgłoszono pana radnego Sebastiana Majewskiego, pana radnego Piotra 

Sokołowskiego, pana radnego Macieja Jurasa, panią radną Małgorzatę Piróg.  

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

Pan Przewodniczący Rady poprosił pana Mariusza Malika Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie 

7) projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olsztynku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. Następnie poddał projekt pod 

głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Rady 

Miejskiej w Olsztynku. 

Uchwała Nr II-9/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olsztynku, stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.  
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Ad pkt. 5  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nikt z radnych 

nie zabrał głosu. Następnie zapytał czy ktoś z gości chciałby zabrać głos? Nikt nie zabrał głosu.  

 
Ad pkt. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Jerzy Głowacz Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Olsztynku zamknął obrady II sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                  Jerzy Głowacz 

Protokołowała 

Klaudia Maziec 

Biuro Rady Miejskiej 

w Olsztynku 

 

Załączniki: 

1) lista obecności radnych; 

2) lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli; 

3) lista obecności zaproszonych gości; 

4) informacja o pracy Burmistrza Olsztynka; 

5) Uchwała Nr II-3/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2024 r.; 

6) Uchwała Nr II-4/2024 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olsztynek na lata 2024-2036; 

7) Uchwała Nr II-5/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

8) Uchwała Nr II-6/2024 w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 

Olsztynku, ustalenia jej składu osobowego praz przedmiotu działania; 

9) Uchwała Nr II-7/2024 w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej w 

Olsztynku, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu działania; 

10) Uchwała Nr II-8/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olsztynku; 

11) Uchwała Nr II-9/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Olsztynku; 

12) głosowania imienne radnych;  

13) zawiadomienie o zwołaniu sesji;  

14) ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

15) płyta CD. 


